
VALDŠTEJNSKÉ
IMAGINÁRIUM
výroční zpráva 2017



místo  zapomenutých  snů...VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE kulturní imaginárium

obsah:

1. Slovo ředitele  ....................................... 1
3. Realizované projekty v roce 2017 ......... 4 
4. Shrnutí projektů a akcí v roce 2017 .....18
5. Výjimečné projekty v roce 2017 ...........23
6. Externí aktivity a spolupráce  2017 .....24
7. Hospodaření o.p.s. v roce 2017 ............25
8. Stavební aktivity v Lodžii 2017 ............26
9. Výhled akcí na rok 2018 .......................28
10. Poděkování ........................................29

Čarodění 2017  - foto Jan HusákValdštejnské imaginárium, o.p.s – Výroční zpráva 2017II



Během roku 2017 byla Valdštejnská lodžie ve sta-
vebním obležení. Co se týče novodobého provozu, 
bylo to jedno z nejnáročnějších období.
V rekonstrukci byla salla terena se schodištěm 
letohrádku, pokračovala oprava ohradních zdí 
v západní části Libosadu a Čestný dvůr byl zatížen 
provozem dlouhotrvajících stavebních prací na 
toaletách, dílně a kotelně.
Přesto jsme ve ztížených podmínkách realizovali 
všechny naplánované kulturní akce, v omezeném 
režimu i řadu svateb a provozovali kavárnu.
Na podzim byly všechny stavební aktivity dokon-
čeny.  Dlouho očekávané toalety v Lodžii tak mohli  
návštěvníci začít používat na zimních akcích.
 V rámci dotace na tyto stavební aktivity byly 
vytvořeny čtyři marketingové produkty. Byly 
vydány noviny Valdštejnský zpravodaj, které 

obsahovaly rozhovory o stavební a koncepční bu-
doucnosti Valdštejnské lodžie s šesti osobnostmi 
zabývajícími se touto památkou. Dále byl vydán 
prospekt prezentující rekonstruované prostory. 
Vznikl otočný informační sloup s interaktivními 
prvky umístěný na pěší zóně Husovy ulice. Ale 
hlavně byl natočen promo trailer zrekonstruova-
ných i neopravených prostor Valdštejnské lodžie, 
které využívá Valdštejnské imaginárium ke svým 
kulturním aktivitám.
 V létě proběhl další workcamp s organizací 
Tamjdem s cílem vytvořit pokračování pískovco-
vého chodníku směrem od západního průjezdu 
ke skladu kavárny.
 V roce 2017 proběhly všechny stěžejní akce, 
které každoročně patří k tradiční dramaturgii 
Valdštejnského imaginária. V rámci Netradičního 

SLOVO Ř EDITELE

Jiří Vydra - foto Jiří Princ 1



místo  zapomenutých  snů...VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE kulturní imaginárium

toalety - foto Jan Husák

oživování tradic se uskutečnil Masopust v Lodžii, 
Čarodění, Slavnost stromů a Divovánoce. Dále se 
konal již pátý ročník současné scénické tvorby Malá 
inventura Jičín. A probíhaly večery, věnované čtení 
etnických příběhů Pohádky tisíce a jedné země.
Výjimečnou událostí bylo červencové hostování 
týmu Pomezí. Divadelní tým do areálu Valdštejnské 
lodžie zakomponoval takzvané imerzivní před-
stavení Pozvání, odehrávající se během několika 
hodin na různých místech v okolí památky. 
 Dalším zajímavým rezidenčním projektem byl 
společný workshop studentů JAMU v Brně z oborů 
Fyzické divadlo a Multimediální kompozice s por-
tugalskými partnery z Music Technology, ESMAE 
in Porto. Ti výsledky společné práce představili 
během scénického intra festivalu Malá inventu-
ra Jičín 2017,  složeného z hudebních instalací 
a vizuálních performancí inspirovaných H. Ch. 
Andersenem.
Co se týče samostatných pořadů, byla lodžie 
dějištěm řady koncertů kapel a interpretů z ČR 
i zahraničí. 
 Valdštejnská lodžie jako kulturní imaginárium 
se za šest let vyprofilovala jako výrazný bod na 
kulturní mapě. Kombinace unikátního místa, 
osobité dramaturgie a neopakovatelného genia 
loci se navzdory nedostatečnému technickému 
a ekonomickému zázemí stává oblíbeným cílem 
nejen diváků, ale i umělců, kteří tu mají zájem 
vystupovat nebo tvořit.
 Naším posláním a metou, je posouvat kvalitu 
prostředí tohoto kreativního místa.

Jiří Vydra
kastelán a ředitel

Valdštejnské imaginárium, o.p.s.

SLOVO Ř EDITELE

Valdštejnské imaginárium, o.p.s – Výroční zpráva 20172



dílna a toalety - foto Jan Husák 3



4

R E A LIZOVA NÉ PROJEK T Y V ROCE 2017

pá 13. 1. | 20.00 
R AJTAR AJ

Další hudební večírek kapely, hrající akustický etno-šraml. 28 diváků

pá 20. 1. | 20.00
vernisáž výstavy 
POZDR AV Z MINULOSTI

Vernisáž výstavy Marka J. Vavřince. Dřevoryty a dřevořezy 
z let 2006 - 2012

20 diváků

ne 22. 1. | 17.00 Cafe 
Piano
CLEMENS CHRISTIAN 
PÖTZSCH (D)

Komorní akustický koncert mladého uznávaného klavíristy 
a skladatele z Německa.

23 diváků

pá 27. 1. | 20.00
SLÁVEK KLECANDR

Sólový recitál písničkáře, zpěváka, kytaristy a kapelníka 
skupiny Oboroh

6 diváků

ne 29. 1. | 18.00
ZLABYA (F)

Poetická a nespoutaná smršť jazzu i bretonské muziky 46 diváků

ne 5. 2. | 14.00
MASOPUST V LODŽII

Zvířecí hody aneb Slavnost vysoké honorace z lesa 
fantaskní masopustní rej v areálu Valdštejnské lodžie. 
Hostina zvířecí vrchnosti, tajuplné komnaty a pohádkové 
hodovní obrazy.

200 diváků

st 8. 3. | 20.00
WILD STRINGS TRIO 
(SK/SLO/F)

Trojice excelentních muzikantů hrající na strunné nástroje 
energickou hudbu s vlivy world music, improvizace a klasické 
hudby. Petra Onderufová (SK) – housle, Aleksander Kuzmić 
(SLO) – kytara, Toby Kuhn (FR) – cello

20 diváků

pá 10. 3. | 20.00
IRISH SESSION

Další celovečerní hudební jam v Café Loggie věnovaný 
irské instrumentální hudbě s tradičními nástroji.

37 diváků

ne 19. 3. | 15.00
SNĚHOVÁ KR ÁLOVNA 
divadlo t601

Hudební pohádka plná loutek, písniček, srandy a dobro-
družství

32 diváků

Valdštejnské imaginárium, o.p.s – Výroční zpráva 20174



Masopust v Lodžii 2017 - foto Jan Husák Masopust v Lodžii 2017 - foto Jan Husák

Masopust v Lodžii 2017 - foto Jan Husák

Masopust v Lodžii 2017 - foto Jan Husák

Masopust v Lodžii 2017 - foto Jan Husák



6

so 25. 3.
POCHOD ZA 
RUMCAJZEM

51. ročník tradičního pochodu Českým rájem 3000 
návštěvníků

ne 26. 3. | 17.00
Pohádky tisíce a jedné 
země X V. – TIBET

Čtení tibetských pohádek v peřinách s hudbou Pavel & Ve-
nus na tibetské mísy a gongy

30 diváků

pá 31. 3. | 20.00
JONO BONO HEYES 
(NZ)

Novozélandský muzikant propojující jazz, africkou hudbu 
a flamenco

30 diváků

pá 7. 4. | 18.00
vernisáž výstavy 
ČERTOVA KUCHYNĚ

Vernisáž linorytových ilustrací výtvarnice Báry Krautz 
z knihy ČERTOVA KUCHYNĚ

30 diváků

so 8. 4. | 20.00
Křest knihy: DVOJČATA 
– Ve stínu Valdštejna

Slavnostní pokřtění knihy za účasti autora Tomáše Háčka 
a ilustrátora Jiřího Vydry. Historický mysteriózní thriller ze 
17. století, jehož děj je zasazen do Valdštejnova letohrádku.

11  diváků

7. - 9. 4.
TAMJDEM V LODŽII

Další dobrovolnický pracovní víkend se spřátelenou orga-
nizací TAMJDEM ve Valdštejnské lodžii

10 diváků

pá 21. 4. | 20.00
ANDREJ POLANSKÝ 
WTF EMÜL LANGMAN 

"... útěk polem plechovejch popelnic"
Sugestivní zpěv písní Lou Reeda obalen do vln neposedné 
violy a skromných bicích. Hudební duo založeno jako 
pocta Lou Reedovi.

36 diváků

ne 30. 4. | 15.00 
ČARODĚNÍ

Magický svět čarodějných bytostí v prostorách barokní 
památky a jejím okolí. Dobrodružná hra, divadla a hudba: 
Songs from Utopia (CH), C'est Qui Paulette? (F), Narma 
& The Walili Beat Brother´s (F), Teát Orm, Tři tygři

460 diváků

5. - 9. 5.
rezidence divadla 
Anička a letadýlko

Umělecký pobyt známého divadla Aničky Duchaňové 
a jejích přátel

5 účastníků

R E A LIZOVA NÉ PROJEK T Y V ROCE 2017

Valdštejnské imaginárium, o.p.s – Výroční zpráva 20176



Čarodění 2017 - foto Jana SandnerČarodění 2017 - foto Jana Sandner

Čarodění 2017 - foto Jan Husák

Čarodění 2017 - foto Jan Husák

Čarodění 2017 - foto JanHusák Čarodění 2017 - foto Jana Sandner



8

ne 14. 5. | 15.00
KILL WILL
Anička a letadýlko

Představení pro děti o ztraceném peru Williama Shakespearea 23 diváků

so 27. 5. | 16.00 
HABADAFEST

Svatební slavnost pro všechny. Babsohn Band, Rajtaraj, 
Artes, 12:Piet

250 hostů

pá 9. 6. 
noční hra
Medardova kápě

Velká šifrovací noční hra “ O Medardovu kápi“ 50 účastníků

so 10. 6. | 19.00 
HUSOFEST 10 LET

„Nejde zabít co nežije"
Oslava první dekády hudebně-zábavního dua

48 diváků

pá 16. 6. | 20.00
JITKA KOLÁČNÁ

Hudebně-lahůdkový večer jedné houslistky a jejích nejmi-
lejších hostů - V. Drahoňovský, D. Kříž, B. Vacková, T. Mašek

75 diváků

ne 18. 6. | 20.00
MARTA TÖPFEROVÁ 
a Alejandro Soto Lacoste

Známá česká hudebnice v království latinskoamerických 
písní v doprovodu vynikajícícho zpěváka a multiinstru-
mentalisty z Chile

45 diváků

st 21. 6. | 22.00
LES GARS D´EN BAS

Francouzský gipsy-swing v rámci 6. ročníku celoměstské 
oslavy mezinárodního dne hudby

50 diváků

pá 23. 6. | 20.00
Tragédie o doktoru 
Faustovi – Café Créma

Nevšední hudebně-divadelní představení, které spojuje 
soudobou klasickou hudbu s loutkoherectvím.
(pořádaly KZMJ)

19 diváků

pá 30. 6. | 20.00 
GABRIELA 
VERMELHO & GARE

Výrazná osobnost naší hudební a divadelní scény s šansony 
temného kabaretu

20 diváků

ne 2. 7. | 18.00
LUDMILA PAVLOVÁ 
Čarovné Housle Podkrkonoší

Ludmila Pavlová – housle, Eduard Šístek – violoncello. 
Koncert mladé talentované houslistky v rámci podkrkonošské 
komorní tour

30 diváků

R E A LIZOVA NÉ PROJEK T Y V ROCE 2017

Valdštejnské imaginárium, o.p.s – Výroční zpráva 20178



pá 7. 7. | 20.00
ASHIA BISON ROUGE 
(PL/USA)

Osobitá polsko-americká zpěvačka žijící v Berlíně pátrající 
se svým cellem v hlubinách zvukových smyček

60 diváků

ne 9. 7. | 20.30
PLES UPÍRŮ – CelerBrity

Zahradní muzikál bývalých studentů ZUŠ Jičín pod vede-
ním Erny Březinové

45 diváků

10. - 14. 7.
Příměstský tábor 
K-klubu

Příměstský tábor K-klubu volnočasového centra 
v areálu barokní památky

22 účastníků

pá 14. 7. | 20.00
DON ŠAJN
Buchty a loutky

Loutkové představení pro dospělé o lásce, vášni a záhrobí.
(pořádaly KZMJ)

41 diváků

ne 16. 7. | 20.30
PLES UPÍRŮ – CelerBrity

Zahradní muzikál bývalých studentů ZUŠ Jičín pod vede-
ním Erny Březinové

63 diváků

18. - 20. 7.
BUBNY a ZPĚV

Příměstský tábor DUHOVÉ MEDICÍNY 6 účastníků

čt 20. 7. | 17.30 
ARGENTINSKÉ TANGO
s Patricií a Javierem Antar

Lekce a tančírna vášnivého tanga v barokním letohrádku 
pod vedením zkušených lektorů PATRICIE & JAVIERA 
ANTAR

36 účastníků

pá 21. 7. | 20.00
ZABELOV GROUP
(CZ/BLR)

Minimal-trip-ambient běloruského akordeonisty a českého 
bubeníka

41 diváků

ne 23. 7. | 20.30
PLES UPÍRŮ – CelerBrity

Zahradní muzikál bývalých studentů ZUŠ Jičín pod vede-
ním Erny Březinové

45 diváků



10

čt 27. 7. | 20.00
POZVÁNÍ – Pomezí

Exteriérový projekt tvůrců inscenace Pomezí.
Slavnost pana S. byla po dlouhých letech opět vyhlášena. 
Kdo se sejde pod širým nebem, na místě pečlivě vybraném 
samotným hostitelem? Kdo získá Pozvání? Hranice mezi 
realitou a snem se tento den natolik ztenčí, že bude opět 
možné spatřit svět v podobě, která nám zůstává většinu 
času utajená.
Umělecký tým: Lukáš Brychta, Kateřina Součková, Štěpán 
Tretiag

50 diváků

pá 28. 7. | 20.00 
POZVÁNÍ – Pomezí

112 diváků

so 29. 7. | 20.00
POZVÁNÍ – Pomezí

136 diváků

ne 30. 7. | 20.00
POZVÁNÍ – Pomezí

130 diváků

31. 7. - 4. 8.
BUBNY a ZPĚV

Příměstský tábor DUHOVÉ MEDICÍNY 10 účastníků

pá 4. 8. | 20.00
O ZLATOVLÁSCE
Divadlo Víti Marčíka

Bláznivě a epicky pojatý příběh o krásné Zlatovlásce kul-
tovního jihočeského divadelníka.
(pořádaly KZMJ)

87 diváků

pá 11. 8. | 21.00
Kabaret Valdštejnského 
Imaginária

Pojízdný barokní kabaret oživlých obrazů a snů o Albrechtu 
z Valdštejna. Autorské pouliční představení B. Bocek, T. 
Běhala, R. Vitvara a J. Vydry

40 diváků

čt 17. 8. | 19.00 
Improvizační večer 
SIMONY BABČÁKOVÉ

Veřejná prezetace v rámci workshopu improvizace pod 
vedním Simony Babčákové

33 diváků

pá 18. 8. | 19.00 
Improvizační večer 
SIMONY BABČÁKOVÉ

Veřejná prezetace v rámci workshopu improvizace pod 
vedním Simony Babčákové

19 diváků

čt 24. 8. | 20.00
ERBEN: SNY
Handa Gote

Imaginativní představení inspirované lidovým divadlem, 
folklorními tradicemi či vesnickým ochotnickým divadlem.
(pořádaly KZMJ)

31 diváků

R E A LIZOVA NÉ PROJEK T Y V ROCE 2017

Valdštejnské imaginárium, o.p.s – Výroční zpráva 201710



Pozvání - foto Jan Husák Pozvání - foto Jan Husák

Pozvání -  foto Jan Husák

Pozvání -  foto Jan Husák



12

pá 25. 8. | 20.00
LÍHEŇ: PETR NIKL
a ONDŘEJ SMEYKAL

Všestranný umělec a nejlepší český hráč na didgeridoo ve 
společném hudebně-vizuálním projektu

109 diváků

pá 1. 9. | 14.00
APROPO

Retrospektivní posezení po letním táboře Lovci a sběrači 30 diváků

so 2. 9. | 20.00
SEDMERO NINĚR

Experimentální koncert coby vyvrcholení týdenního spo-
lečného hudebního semináře hráčů na moderní niněru

25 diváků

pá 21. 9. | 20.00
ANE BJERKAN

Severský hlas ve snové hudbě oděný...
Koncert osobité zpěvačky z Norska a jejího hosta

26 diváků

MALÁ INVENTUR A JIČÍN 2017
„V zajetí snu“ 5. ročník festivalu nového divadla ve Valdštejnské lodžii v Jičíně

čt 22. 9. | 19.00
KRISTIÁN SEN

Scénické intro festivalu složené z hudebních instalací a 
vizuálních performancí studentů JAMU a Valdštejnské-
ho imaginária inspirovaných H. Ch. Andersenem

35 diváků

pá 23. 9. | 19.00
KAR – Fekete Seretlek

Divadlo objektů & koncert na motivy Anny Kareniny 75 diváků

pá 23. 9. | 20.30
FEKETE SERETLEK

Hudební epitaf hyper-etno kapely 75 diváků

so 24. 9. | 15.00-19.00 
SPUTNIK – MirTheatre

Autorské minipředstavení ze světa vesmíru pro jednoho 
diváka

8 diváků

so 24. 9. | 19.00
28 DNÍ – Wariot Ideal

Temné scénické sólo obskurního městského trosečníka 25 diváků

ne 25. 9. | 15.00-19.00 
SPUTNIK – MirTheatre

Autorské minipředstavení ze světa vesmíru pro jednoho 
diváka

8 diváků

ne 25. 9. | 19.00
SOLO MATCHES 
Zuzana Vítková a kol.

Poetické loutkové představení inspirované H. Ch. Ande-
rsenem a sny

70 diváků

R E A LIZOVA NÉ PROJEK T Y V ROCE 2017

Valdštejnské imaginárium, o.p.s – Výroční zpráva 201712



Malá Inventura Jičín 2017 | Kar - foto Jan HusákM. I. J. 2017 | Kristián Sen - foto Jana Sandner

Malá Inventura Jičín 2017 | Kar - foto Jan Husák

M. I. J. 2017 | Kristián Sen - foto Jana SandnerM. I. J. 2017 | Solo Matches - foto Jana Sandner



14

so 30. 9. │17.00
SVATEBNÍ SLAVNOST 

Svatební slavnost Markéty a Vojtěcha 
SHUM DAVAR, JAZZ INFLAGRANTI

220 hostů

so 21. 10. | 15.00 
SLAVNOST STROMŮ

Fantaskní rodinná oslava světa stromů - Stromodílny, 
Stromování - ZUŠ Nová Paka, DŘEVOMÍR aneb Dlouhý, 
Široký a Bystrozraký - Bouzek, Lustyk, Vitvar, Vitvarová, 
Komnaty stromů - Alena Dittrichová a Artproprostor, 
HLASkontraBAS

220 diváků

pá 27. 10. | 19. 00
UPÍR NA KOŠTOFR ÁNKU 
Robert Smolík

Autorská hororová miniatura jičínského výtvarníka a di-
vadelníka podle Josefa Váchala se zvukovým doprovodem 
Veroniky Svobodové

37 diváků

pá 3. 11. | 18.00
vernisář výstavy
Kateřiny SANKOTOVÉ

Vernisáž výstavy ilustrací a kreseb v Café Loggie výtvarnice 
Kateřiny Sankotové s hudebním intrem Kateřiny Šantro-
chové a Sáry Vondráškové

30 diváků

pá 3. 11. | 20.00
KÁČA & SÁR A

Káča Šantrochová a Sára Vondrášková ve společném 
koncertu v Café Loggie

30 diváků

pá 17. 11. | 20.00 
KONCERT SVOBODY

Trabandita JARDA SVOBODA v solovém recitálu 66 diváků

pá 24. 11. | 20.00
IRISH SESSION V.

Hudební jam v Café Loggie věnovaný irské instrumentální 
hudbě s tradičními nástroji

35 diváků

pá 1. 12. | 18.00
Jakub Čermák
DO VESMÍRU

Autorské čtení první dětské knížky známého písničkáře, 
básníka a režiséra

24 diváků

pá 1. 12. | 20.00 
CERMAQUE

Sólový koncert jedné z nejvýraznějších osobností současné 
písničkářské scény

24 diváků

R E A LIZOVA NÉ PROJEK T Y V ROCE 2017

Valdštejnské imaginárium, o.p.s – Výroční zpráva 201714



Slavnost stromů 2017 - foto Jiří PrincSlavnost stromů 2017 - foto Jiří Princ

Slavnost stromů 2017 - foto Jiří Princ

Slavnost stromů 2017 - foto Jiří Princ

Slavnost stromů 2017 - foto Jiří Princ Slavnost stromů 2017 - foto Jiří Princ



16

so 9. 12. | 14.00 
DIVOVÁNOCE

Netradiční adventní akce pro celou rodinu s vánočními 
dílnami, divadly, koncerty a neobvyklým živým betlémem. 
LES GARS D'EN BAS, BARBORA MOCHOWA, AN-NA, 
pěvecký sbor LADA, DUO VOUSY, VÁNOCE PANA SOVY 
- Studio Damúza a PRADLENKA - T. Havlová a M. Horký

450 diváků

pá 15. 12. | 20.00 
VOJTĚCH HAVEL

Adventní sólový koncert tajemného multiinstrumentalisty 
na cello a piano

9 diváků

pá 22. 12. | 16.00
ZPÍVÁNÍ V LODŽII

Tradiční zpívání koled s o.s. Lodžie 40 diváků

pá 29. 12 | 18.00
VÁNOCE CIZOKR AJIN

Ojedinělý koncert sboru NAŽĎÁR a RASPUTIN DUO. 
Koledy a vánoční písně z celého světa.

60 diváků

R E A LIZOVA NÉ PROJEK T Y V ROCE 2017

svatby ve Valdštejnské lodžii v roce 2017  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .14 svateb
návštěvníci akcí ve Valdštejnské lodžii v roce 2017  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .7 .330
návštěvníků Café loggie v roce 2017   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .124 

celkem do Valdštejnské lodžie v roce 2017 zavítalo návštěvníků  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .899

Valdštejnské imaginárium, o.p.s – Výroční zpráva 201716



Divovánoce 2017 - foto Jiří Princ

Divovánoce 2017 - foto Jiří Princ Divovánoce 2017 - foto Jiří Princ

Divovánoce 2017 - foto Jiří PrincDivovánoce 2017 - foto Jiří Princ



místo  zapomenutých  snů...VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE kulturní imaginárium
SHR NU TÍ PROJEK TŮ A A KCÍ V ROCE 2017

NETR ADIČNÍ OŽIVOVÁNÍ TR ADIC 2017
Barokní areál Valdštejnské lodžie byl v roce 2017 
dějištěm čtyř akcí v rámci projektu NETR ADIČNÍ 
OŽIVOVÁNÍ TR ADIC. Tento autorský koncept 
vytváření kulturně-edukativních událostí na motivy 
lidových tradic se stává čím dál více divácky úspěš-
ným. Potvrzuje se fakt, že neobvyklé a kreativní 
kulturní počiny vzbuzují větší zájem veřejnosti.
V rámci Netradičního oživování tradic se konal 
5. února MASOPUST V LODŽII, jehož se účast-
nilo asi 200 hostů, 30. dubna ČARODĚNÍ, kam 
dorazilo téměř 460 diváků, 21. října SLAVNOST 
STROMŮ., kterou navštívilo přes 220 účastníků 
a 9. prosince DIVOVÁNOCE, jejíž návštěvnost 
byla asi 450 osob.

MASOPUST V LODŽII měl letos v podtitulu „Zví-
řecí hody aneb Slavnost vysoké honorace z lesa“. 
Jednalo se oproti tradičnímu lidovému veselí 
o neobvyklý koncept. Akce byla symbolicky pro-
pojena s metaforickým pojednáním o světě zvířat 

s lidskými vlastnostmi. Po velkolepém průvodu 
se starostou města Jičína v čele, se masopustní 
diváci zastavili před branami Valdštejnova leto-
hrádku a byli vpuštěni, pouze pokud měli na sobě 
zvířecí masku. Na Čestném dvoře Valdštejnské 
lodžie pak byly připraveny atrakce jako hostina 
zvířecí vrchnosti, tajuplné komnaty a pohádkové 
hodovní obrazy. Za hudby Šlauch bandu, Dua 
Chasa! a Michaela Pospíšila se sborem Literácy 
Jitčín se odehrával symbolický příběh jeleního 
vládce a jeho poddaných. Malé interaktivní akce 
byly inspirovány motivy pohádek, bajek a přísloví.
 Akce ČARODĚNÍ, inspirovaná Valpuržinou 
a Filipojakubskou nocí, se skládala z komponova-
ného programu. Hlavní část byla Cesta Čarozemím 
- výpravná hra pro rodiny s dětmi v celém areálu 
barokní památky i v parku pod ní. Následovně 
se diváci dostali do fantaskního světa francouz-
ské divadelní skupiny La Famille Walili a mohli 
shlédnout Čarodějův cirkus aneb Dlouhý, široký 
a bystrozraký. Večer byl sestaven z koncertů kapel 

Divovánoce 2017 - Jiří PrincValdštejnské imaginárium, o.p.s – Výroční zpráva 201718



Tři Tygři, Songs From Utopia, C‘est Qui Paulette a 
Narma & The Walili Beat Brother, které probíhaly 
až do noci.
 SLAVNOST STROMŮ, odkazující k mezinárod-
nímu dni stromů, probíhala výhradně mezi stro-
my. Odpolední program byl věnován stromovým 
dílnám, hrám a loutkovým představením v parku 
pod Lodžií. V podvečer ožily ve štěpnici pod 
tratí taneční obrazy ze světa stromových bytostí 
s názvem Komnaty stromů. Program byl završen 
koncertem dua HLASkontra BAS.
 DIVOVÁNOCE, netradiční adventní akce v areálu 
Lodžie, byly protnuty dílnami na výrobu dárků, 
cukroví a vánočních ozdob. Odehrávala se zde 
loutková představení Vánoce Pana Sovy a Vánoce 
pradlenky. Hlavní částí programu byl neobvykle 
pojatý Divobetlém - originální scénické pojetí 
příběhu o Josefovi a Marii, o jejich příchodu do 
městečka Betléma, o strachu a o naději. Předsta-
vení ztvárnili členové tanečního divadla K-klubu, 
tanečnice spolku Artproprostor, pěvecký sbor 
Lada, hudebnice Anna Štěpánová a performeři 
Z. Richterová a J. Malík. Následovaly koncerty 
zpěvačky a pianistky Barbory Mochowé, kapel Les 
Gars D‘en Bas a Dua Vousy.
Projekt NETR ADIČNÍ OŽIVOVÁNÍ TR ADIC je 
již neodmyslitelně spjat s produkcí Valdštejnského 
imaginária. Jednotlivé akce jsou pečlivě připravo-
vány všemi členy komunitního týmu sdružujícího 
se kolem barokní památky. Stejně jak pro diváky, 
tak i pro samotné realizátory to jsou oslavy imagi-
nace a kreativity s důrazem na historické inspirace 
a souvislosti. V prostředí unikátního historického 
areálu se tak tyto události stávají neopakovatelnými 
kulturními a zážitkovými počiny. 

Slavnost stromů 2017 - Jiří Princ 19



místo  zapomenutých  snů...VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE kulturní imaginárium

LETNÍ PROGR AM V LODŽII 2017
Letní program složený především z pátečních večerů 
byl ve znamení výjimečných žen ze světa hudby. 
 Hned prvním z nich byl v pátek 16. 6. kompo-
novaný koncert známé jičínské houslistky Jitky 
Koláčné a jejích hostů. Ve skladbách od baroka 
přes moravské lidové, židovské melodie až po ar-
gentinské tango ji doprovázeli Vojta Drahoňovský, 
David Kříž, Barča Vacková a Tomáš Mašek. Večer 
navštívilo asi 75 diváků.
 Dalším hudebním výletem do hudby cizích 
krajin byl koncert Marty Töpferové a Alejandro 
Soto Lacoste. Známá česká hudebnice spolu se 
svým hudebním přítelem, zpěvákem a multiinstru-
mentalistou z Chile představila místnímu publiku 
latinsko-americké písně. Návštěvníků bylo asi 45.
 V pátek 30. 6. se konal v barokním oktogonál-
ním sále koncert výrazné osobnosti naší hudební 
a divadelní scény, Gabriely Vermelho. Zpěvačka a 
hráčka na strunný nástroj kvinton, doprovázena 
kapelou, představila svou tvorbu s šansony tem-
ného kabaretu. Večer navštívilo 20 diváků.
 V neděli 2. 7. v 18.00 vystoupila mladá talentovaná 
houslistka Ludmila Pavlová v rámci podkrkonoš-
ské komorní tour – Čarovné housle Podkrkonoší. 
Koncertu se zúčastnilo asi 30 diváků.
 Symbolickou trojici žen dovršila v pátek 7. 7. 
polsko-americká zpěvačka a violoncellistka ASHIA 
BISON ROUGE. Osobitá hudebnice žijící v Berlíně 
zahrála famózní koncert, který se stal vrcholem 
letních programů v Lodžii. Koncertu bylo účastno 
60 diváků.
 Hudební událostí letošního léta bylo také v pátek 
21. 7. vystoupení mezinárodního dua ZABELOV 
GROUP. Běloruský akordeonista a český bubeník 

představili svou minimalistickou tvorbu propojující 
jazz, elektronickou a filmovou hudbu. Koncert 
navštívilo 45 diváků.
 Valdštejnská lodžie dala možnost i mladým tvůr-
cům představit svou práci v Lodžii. V termínech 9. 
7., 16. 7. a 23. 7. studentský soubor CelerBrity pod 
vedením Erny Březinové odehrál muzikál PLES 
UPÍRŮ. Ten navštívilo asi 150 diváků.
 V termínech 27. 7., 28. 7., 29. 7. a 30. 7. odehrál 
divadelní tým POMEZÍ své představení s názvem 
POZVÁNÍ, pojaté neobvyklou formou takzvaného 
imerzivního divadla. Diváci se tak stali účastníky 
tajemné netradiční zahradní Slavnosti, která se 
odehrávala v celém areálu Valdštejnské lodžie i 
v přilehlém Libosadu. Během čtyř večerů tak Lo-
džii navštívilo kolem 600 návštěvníků.
 Dalším neobvyklým divadelním projektem v 
Lodžii bylo 11. 8. uvedení K ABARETU VALD-
ŠTEJNSKÉHO IMAGINÁRIA. Pojízdný barokní 
kabaret oživlých obrazů a snů o Albrechtu z Vald-
štejna hráli umělci spříznění s Lodžií. Divadlo 
shlédlo 45 diváků. 
 V rámci workshopu známé české herečky Zuzany 
Babčákové proběhly v Lodžii 17. a 18. 8. dva Im-
provizační večery, které navštívilo asi 20 diváků.
 A závěr prodloužených víkendů v pátek 25. 8. 
patřil všestrannému umělci PETRU NIKLOVI 
a nejlepšímu českému hráči na didgeridoo, ON-
DŘEJI SMEYK ALOVI na terase Valdštejnské lo-
džie. Večer na pomezí hudebního experimentu a 
opulentní vizuální show, využívající architekturu 
sally tereny, navštívilo bezmála 110 diváků.

V rámci prodloužených víkendů navštívilo Lodžii 
celkem 1.200 diváků.

SHR NU TÍ PROJEK TŮ A A KCÍ V ROCE 2017

Valdštejnské imaginárium, o.p.s – Výroční zpráva 201720



Malá inventura Jičín 2017 | KAR - foto Jan Husák

MALÁ INVENTUR A JIČÍN 2017
Ve dnech 21. - 24. 9. se v areálu barokní památky na 
okraji Jičína odehrál již 5. ročník festivalu nového, 
alternativního divadla a současné scénické tvorby 
MALÁ INVENTUR A JIČÍN 2017.
Přehlídka byla součástí celorepublikové sítě Malých 
inventur, které jsou spolu s regionálními partnery 
spolupořádány organizací Nová síť. 
Malá Inventura v Jičíně, pořádaná Valdštejnským 
imagináriem, má osobitou dramaturgii, ve které 
se snaží nejen reflektovat nejzajímavější projekty 
současné divadelní scény, ale komponuje program 
do unikátních prostor tohoto historického areálu. 
Genius loci tohoto místa spolu s cíleným výběrem 
představení vytváří dohromady ucelenou a origi-
nální tvář každého ročníku.

Letošní festival s podtitulem „V zajetí snu“ byl 
sestavený z inscenací inspirovaných sny, imaginár-
ními světy, představami a surrealistickými obrazy. 
Během celého festivalu navštívilo představení asi 
245 diváků.
 První den 21. 9. zahájilo scénické intro festivalu 
nazvané KRISTIÁN SEN složené ze série fyzických 
a zvukových performancí studentů JAMU v Brně, 
portugalské ESMAE v Portu a imaginativních 
gastro obrazů týmu Valdšejnského imaginária 
inspirovaných dílem H. Ch. Andersena. Jednotlivá 
performance vsazená do několika prostor v celém 
areálu Valdštejnské lodžie navštívilo asi 50 diváků.
 V pátek 22. 9. známá hudebně-divadelní skupina 
Fekete Seretlek představila v divadelním sále Thea-
tron své hudební divadlo objektů na motivy Anny 

21



místo  zapomenutých  snů...VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE kulturní imaginárium
SHR NU TÍ PROJEK TŮ A A KCÍ V ROCE 2017

Kareniny s názvem K AR. Před zraky diváků ožily 
surrealistické obrazy v podivuhodném kabaretu 
ruského realismu. Po představení zazněl jako hu-
dební epitaf koncert této hyper-etno kapely. Celý 
večer byl nadšeně přijat velkým počtem diváků. 
Do divadelního sálu se podařilo vtěsnat 85 diváků. 
 Sobota 23. 9. již od 15.00 do 17.00 patřila autor-
skému minipředstavení Sputnik ze světa vesmíru, 
které bylo nezvykle zasazeno do prostoru lektor-
ské místnosti. Inscenace o dobrodružství první 
umělé družice planety Země tým MIR.THEATRE 
umístil do miniaturní transportní scény Mikro pro 
jednoho diváka. Diváci si v tomto případě museli 
rezervovat konkrétní čas pro jejich sólo zážitek.
 Na sedmou večer bylo přichytáno temné scénické 
sólo obskurního městského trosečníka 28 DNÍ. 
Umělecký tým Wariot Ideal připravil nevšední  
představení jednoho herce, které bylo situováno 
do téměř naprosté tmy. Po kontroverzně přijatém 
představení následovala moderovaná diskuse s au-
tory projektu vedená zástupcem Nové sítě Petrem 
Polou. Představení shlédlo 24 diváků.
 Poslední den 24. 9. proběhlo další pásmo mikro-
-představení ´Sputnik.
Celkem toto představení pro jednoho diváka na-
vštívilo 24 osob.
 V 19.00 odehrál umělecký tým Zuzany Vítkové 
z katedry scénografie na pražské DAMU poetické 
loutkové představení nazvané  SÓLO MATCHES. 
Inscenace byla inspirovaná světem starých zápalek, 
H. Ch. Andersenem a sny. Za unikátní snovou 
podívanou ocenilo 63 diváků umělce dlouhým 
potleskem. Tato hřejivá i mrazivá zimní pohádka 
vsazená do působivého prostoru barokního sálu 
Oktogon symbolicky završila letošní ročník fes-
tivalu s tematickým podtitulem „v zajetí snu“.

V ÝSTAV Y
V roce 2017 proběhly v prostorách CAFÉ LOGGIE 
tři výstavy. Od ledna do března se v kavárně pre-
zentovaly POZDR AV Y Z MINULOSTI - dřevoryty 
a dřevořezy z let 2006 - 2012 talentovaného umělce 
Marka J. Vavřince.  
 7. 4. se konala vernisáž výstavy ČERTOVA KU-
CHYNĚ. Linorytové ilustrace výtvarnice Báry 
Krautz z knihy ČERTOVA KUCHYNĚ zdobily 
kavárnu do konce října.
 V pátek 3. 11. byla zahájena výstava minimalis-
tických ilustrací a kreseb v Café Loggie výtvarnice 
Kateřiny Sankotové.

RIKŠA CAFÉ 2017
Do letošní turistické sezóny vyjela mobilní kavárna 
na originálně upravené rikše začátkem července. 
Improvizované občerstvení během vyhlídkové 
jízdy si mohli zájemci vychutnat v parku pod Lo-
džií každou letní neděli. Vzhledem k probíhajícím 
opravám Sally tereny i v Čestném dvoře byl zájem 
o vyjížďky oslaben. Přesto ti, kteří kuriózní formy 
vyhlídkové jízdy barokním areálem využili, byli 
nadšeni. Ohlasy vzbuzovala jak samotná jízda 
s výkladem řidiče, tak malebný prostor přilehlého 
Libosadu. V rámci propagace bylo natočeno krátké 
promo video, které bylo prezentováno na sociál-
ních sítích a kanálu youtube. Dále byla reklama na 
Rikša café inzerována v propagačních materiálech 
letního programu v Lodžii a ve výletních novinách.
Zážitkových jízd v pojízdné kavárně využilo 30 
hostů.
 Rikša Café je jednou z nejzajímavějších turis-
tických produktů Valdštejnské lodžie. Věříme, 
že i v následujících letech najde tato romantická 
kavárenská atrakce zájemce.

Valdštejnské imaginárium, o.p.s – Výroční zpráva 201722



V Ý JIMEČNÉ PROJEK T Y V ROCE 2017

REZIDENCE
V roce 2017 proběhly ve Valdštejnské lodžii pobyty 
umělců, takzvané rezidence. Hudební soustředění 
zde měla kapela Rajtaraj či hudenice Káča & Sára, 
které zde zároveň natočly skladby na své nové album. 
Sálu Theatron využila v srpnu Simona Babčáková 
a účastníci její improvizační dílny. Další divadelní 
rezidenci zde měl tým Anička a letadýlko. 

MARKETING: Stavební úpravy objektu 
Čestného dvora v Jičíně – II. etapa
Podmínkou dotace na realizici hygienického zázemí 
v Čestném dvoře byly vytvořeny čtyři marketin-
gové produkty.
 Trailer Komnaty Valdštejnského Imaginária 
vznikl ve spolupráci se všemi pracovníky, dobro-
volníky a přáteli Valdštejnské lodžie. Tříminutový 
výpravný snímek prezentuje rekonstruované, ale 
i autentické prostory areálu Valdštejnské lodžie, 
ktré se využívají pro různorodé aktivity.  Pod 
dohledem Jiřího Vydry bylo video nasnímáno 
Radkem Habadou a hudbu vytvořili Jitka Malczyk, 
Jana Vébrová a Jan Šikl.
 Valdštejnský zpravodaj byl vydán jako příloha 
říjnového Jičínského zpravodaje. Neobvykle pojaté 
noviny obsahovaly rozhovory se šesti osobnostmi 
zabývajícími se Valdštejnskou lodžií. Architekt 
P. Uličný, místostarosta P. Hamáček, městký ar-
chitekt R. Jiránek, památkář M. Mezera, výtvarník 
R. Smolík a kastelán J. Vydra reagovali na otázky 
redaktorky K. Břeské na témata stavební a kon-
cepční budoucnosti barokní památky. 
 Podle návrhu J. Vydry se firmou M.I.C. realizoval 
otočný informační sloup s interaktivními prvky. 
Výrazný kovový objekt, umístěný na pěší zóně 
Husovy ulice, je polepený barevným linorytovým 

designem odkazujícím k výtvarné propagaci Vald-
štejnské lodžie. 
Dále byl vydán barevný prospekt s výraznými fo-
tografiemi J. Husáka prezentující rekonstruované 
prostory.

Slavnost stromů 2017 - Jiří Princ 23



místo  zapomenutých  snů...VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE kulturní imaginárium

K-KLUB (Jičín) 
Jako každým rokem je pro Valdštejsnké imaginárium 
nejbližším partnerem volnočasová organizace K-klub.
Ve spolupráci s ředitelkou Lenkou Vackovou se vy-
tvářejí doprovodné dílny a workshopy na nejzásad-
nějších akcích v Lodžii.
Letos se znovu členové Studia tanečního divadla  
K-klubu Zuzky Richterové podíleli na výpravném 
vánočním představení Divobetlém v rámci Divová-
noc v Lodžii.   

Artproprostor (Jablonec nad Nisou)
Na dlouholetou spolupráci tanečního studia Magdalé-
na z Rychynova nad Nisou volně navázala organizace 
Artproprostor. Členky této zpřátelené oragnizace se 
účastní řady pohybových a tanečních performancí 
v rámci projektů Valdštejnského imaginária.

KZMJ (Jičín)
Kulturní zařízení města Jičína s kastelánem Jiřím 
Vydrou každoročně připravují Svátek hudby Jičín - 
multižánrový festival, odehrávající se po celém městě 
a divadelní představení v rámci předplatného typu 
„C“ uváděných v prostorách barokní památky.

TAMJDEM (Praha)
S organizací, která organizuje víkendové i vícedenní 
dobrovolnické workcampy, spolupracuje Valdštejnská 
lodžie již šest let. Letos se díky ní, krom přípravy 
dřeva a úklidu areálu,  podařilo realizovat další část 
pískovcového chodníku v Čestném dvoře.

UMĚNÍ V ULICÍCH  aneb pouliční umění v Jičíně 
probíhá ve veřejném prostoru díky spolupráci s Ja-
nou Bosákovou a s Informačním centrem. Projekt se 
během šesti let stal součástí turistické sezóny města.

E X TER NÍ A K TI V IT Y A SPOLUPR ÁCE

Valdštejnské imaginárium, o.p.s – Výroční zpráva 201724
Workcamp organizace Tamjdem 2017- foto Jiří Vydra



HOSPODA Ř ENÍ O.P.S. V ROCE 2016

PŘ ÍJM Y   2.939.000,-

Příspěvek města Jičína 1.090.000,-

Příjmy ze vstupného 247.000,-

Příjem z kavárny 1.175.000,-

Granty - městské a krajské 205.000,-

Pronájmy 40.000,-

Sponzorské dary 182.000,-

VÝDAJE   2.831.560,- 

Mzdy 1.076.000,-

Provoz a údržba 553.000,-

Nájemné 46.560,-

Akce 440.000,-

Nákup kavárna 700.000,-

Pronájmy 16.000,-

Výsledek 107.440,- 

25



26
26

STAV EBNÍ A KCE MĚSTA V LODŽII 2017

Stavební úpravy a změna užívání čestného dvora - II.etapa
měsíc dodavatel popis stavební aktivity cena
12.4. SÚS KK oprava překopu kanalizační přípojky 16 418,00

12.4. SÚS KK podélný výkop po kanalizační přípojce 25 410,00

24.4. Design ByHy práce WC 414 178,55

9.5. Staving BOZP WC 6 534,00

18.5. Design ByHy práce WC 121 221,38

9.6. Staving BOZP WC 1 694,00

9.6. Design ByHy práce WC 93 290,55

18.7. Design ByHy práce WC 433 408,62

3.8. Design ByHy vícepráce WC 268 926,13

4.8. Staving koordinátor BOZP 968,00

24.8. Design ByHy práce WC 749 422,21

6.9. Cora osvětlení lodžie 34 063,00

18.9. CMS Service montáž a doplnění EZS 5 363,00

9.10. Design ByHy práce WC 531 166,45

30.10. CMS Service řešení OKH v kotelně 1 706,00
6.11. J. Kracík 3x police WC 3 678,00

13.11. I. Švarc rozšíření systému generálního klíče 9 476,00

16.11. P. Jezdinský podhledy v kotelně 37 449,50
20.11. J. Vydra marketingové aktivity 200 000,00
29.11. Design ByHy práce WC 241 481,93
12.12. Brejcha vybavení kotelna 6 446,00

19.12. P. Nosek tech. pomoc, PD 46 000,00

19.12. P. Svoboda odsolení kletovaných omítek 23 660,00

21.12. J. Brejcha práce - kotelna 22 433,00

21.12. J. Brejcha vysoušeč 2x 33 890,00

celkem 3 328 284,32

Valdštejnské imaginárium, o.p.s – Výroční zpráva 2017



Schodiště + fasáda
12.6. Chládek a Ťintěra st.prace 1 624 952,75
12.6. Chládek a Ťintěra st.prace 52 533,30
26.6. Chládek a Ťintěra st.prace 1 209 283,80
26.6. Chládek a Ťintěra st.prace 55 822,08
4.8. Staving koordinátor BOZP 1 694,00

18.8. Chládek a Ťintěra st.prace 52 204,62
1.9. Chládek a Ťintěra st.prace 1 016 495,59
6.12. Chládek a Ťintěra st.prace 1 844 115,65
6.12. Chládek a Ťintěra st.prace 85 280,00
11.12. Ing. Starý autorský dozor lodžie 24 321,00
21.12. M. Ryšavý lešení pro statika 6 292,00
celkem 5 972 994,79

celkem 2017 11 804 463,45

Tarasní zdi
26.6. Artegram st.prace tarasní zeď 543 440,00
12.10. O. Nosek st.prace tarasní zeď 2 266 643,34
11.12. Ing. Starý autorský dozor zeď 11 979,00
12.12. Artegram st.prace tarasní zeď 1 146 935,00
12.12. Artegram st.prace tarasní zeď 315 445,00
21.12. M. Ryšavý lešení pro statika 6 292,00
Celkem 2 290 734,34

Projektové dokumentace 
12.9. Z. Mareš PD elektrorozvody 7 500,00
27.9. M. Kulich posudek - požárně-bezp. řešení stavby 8 000,00
27.9. Ventac s.r.o. PD - vytápění a MAR III.etapa 78 650,00
5.10. Ateriér STA zprac.projektu - část vzduchotechnika 30 000,00
25.10. I. Mezera PD - st.úpravy a změna užívání objektu 24 500,00
10.11. Z. Mareš PD elektroinstalace 27 500,00
4.12. Ing. Davídek PD stavebně rekonstr. část 36 300,00
celkem 212 450,00

27



Ashia Bison Rouge - foto Jana Sandner

místo  zapomenutých  snů...VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE kulturní imaginárium
V ÝHLED AKCÍ NA ROK 2018

Dramaturgie Valdštejnského imaginária se bude 
i nadále věnovat živému umění a alternativní kultuře.
 Dále budou probíhat akce v rámci projektu Netra-
diční oživování tradic, koncerty a divadelní předsta-
vení během Letních pátků a během roku plánujeme 
vystoupení celé řady umělců z ČR i zahraničí.
 Na konci září plánujeme s organizací NOVÁ SÍŤ 
další ročník festivalu současného divadla Malá In-
ventura Jičín a mnoho dalších již zajetých projektů.
 Hlavní novinkou roku 2017 však bude první roč-
ník festivalu alternativní a etnické hudby LODŽIE 
WORLD FEST, který volně naváže na dvanáctiletou 
historii festivalu Garbštejn World fest, který probíhal 
na hradě Grabštejně. Bude se jednat o největší akci 
svého druhu ve Valdštejnské lodžii. Během tří dnů 
bude areál Valdštejnské lodžie i jejího okolí dějištěm 
hudby, divadel a performancí. Účast zatím přislíbili  
Iva Bittová, Ashia Bison Rouge, Petr Nikl, Jarda Svo-
boda, Jana Vébvrová či Fekete Seretlek.

NOVINKY V ROCE 2018

Valdštejnské Cafeterium
Na letní sezonu je naplánovaný nový projekt.Ca-
feterium je originální kavárna ve stylové dřevěné 
maringotce, která bude během léta parkovat v Libo-
sadu pod Lodžií. Svojí podobou a službami, které 
bude nabízet, vytvoří spolu s již fungující Rikša 
café ojedinělý poetický svět zasazený do malebného 
parku v blízkosti barokní stavby.

Úniková hra – Ve stínu Valdštejna
V této sezoně by měla též vzniknout v podzemí 

Valdštejnské lodžie takzvaná úniková hra. Nový 
fenomén by měl nejen získat pozornost a zájem 
návštěvníků zavítat do barokní památky, ale měl by 
zároveň netradiční formou představit téma Albrechta 
z Valdštejna a jeho díla.

Valdštejnské imaginárium, o.p.s – Výroční zpráva 201728



PODĚKOVÁ NÍ

Jménem svým i o.p.s. děkuji za spolupráci, pomoc a podporu:

Luďku Havlovi 
  Marii Faruzelové 

Jitce Mlázovské
Daniele Pasekové

Josefu Mlázovskému
a Lodžie týmu

 Lence Vackové
Renatě Lhotákové
Anně Strnadové

Zuzaně Richterové
a tanečníkům ze studia tanečního divadla Jičín

Magdaléně Pupík Rellichové
a  členkám tanečního studia Magdaléna

Jitce Králové a týmu Apropo,
Markétě Votavové a TAMJDEMU

hlavnímu sponzorovi:
REDVEL s.r.o.

a v neposlední řadě:
Petru Hamáčkovi

pracovní skupině pro stavební obnovu Lodžie
a městu Jičín

Jiří Vydra
kastelán a ředitel

Valdštejnské imaginárium, o.p.s. 

29



VALDSTEJNSKÉ
IMAGINÁRIUM

o.p.s.

Vydalo © Valdštejnské imaginárium, o.p.s. v dubnu 2018
Autory textů a podkladů jsou Jiří Vydra, Jitka Mlázovská a Luděk Havel.

 Grafická úprava a autor linorytových grafik Jiří Vydra. 
Autoři fotografií Jan Husák, Jana Sandner,

Jiří Princ a Radek Habada.

Valdštejnské imaginárium, o.p.s., 
Jičín, Sedličky 4, 506 01, IČ: 02346915

Činnost Valdštejnské imaginárium, o.p.s.
je umožněna díky podpoře města Jičín.

w w w.valdstejnskalodzie.cz


